



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 марта 2015 г. № 162  
г. Воронеж

Г **О внесении изменений в**  
**постановление правительства**  
**Воронежской области**  
**от 31.12.2013 № 1201** Г

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 06.09.2013 № 786 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Воронежской области» правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в государственную программу Воронежской области «Содействие занятости населения» (далее – Государственная программа), утвержденную постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1201 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 12.09.2014 № 831, от 01.12.2014 № 1065, от 31.12.2014 № 1255), следующие изменения:

1.1. В графе второй строки «Объемы и источники финансирования государственной программы (в действующих ценах каждого года реализации государственной программы)» паспорта Государственной программы:

- «- в абзаце первом цифры «7842486,2» заменить цифрами «7771660,0»;
- в абзаце втором цифры «4430888,8» заменить цифрами «4378687,3»;
- в абзаце третьем цифры «2689627,8» заменить цифрами «2621179,7»;
- в абзаце четвертом «16100,0» заменить цифрами «25512,2»;
- в абзаце пятом цифры «646649,6» заменить цифрами «645667,8»;

- в абзаце шестом цифры «59220,0» заменить цифрами «100613,0»;
- в абзаце восьмом цифры «1083689,9» заменить цифрами «1117325,9»;
- в абзаце десятом цифры «361016,4» заменить цифрами «361809,0»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «2300» заменить цифрами «11712,2»;
- в абзаце двенадцатом цифры «78351,8» заменить цифрами «77370,0»;
- в абзаце тринадцатом цифры «8460,0» заменить цифрами «32873,0»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «1110787,5» заменить цифрами «992175,3»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «639635,6» заменить цифрами «587434,1»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «376111,9» заменить цифрами «306871,2»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце двадцатом цифры «1123449,6» заменить цифрами «1126279,6»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «1131139,8» заменить цифрами «1133969,8»;
- в абзаце тридцать первом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце тридцать втором цифры «1131139,8» заменить цифрами «1133969,8»;
- в абзаце тридцать седьмом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце тридцать восьмом цифры «1131139,8» заменить цифрами «1133969,8»;

- в абзаце сорок третьем цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце сорок четвертом цифры «1131139,8» заменить цифрами «1133969,8»;
- в абзаце сорок девятом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце пятьдесят втором цифры «5735232,0» заменить цифрами «5697779,2»;
- в абзаце пятьдесят третьем цифры «4430888,8» заменить цифрами «4378687,3»;
- в абзаце пятьдесят четвертом цифры «582373,6» заменить цифрами «547298,9»;
- в абзаце пятьдесят пятом цифры «16100,0» заменить цифрами «25512,2»;
- в абзаце пятьдесят шестом цифры «646649,6» заменить цифрами «645667,8»;
- в абзаце пятьдесят седьмом цифры «59220,0» заменить цифрами «100613,0»;
- в абзаце пятьдесят девятом цифры «803176,7» заменить цифрами «835900,1»;
- в абзаце шестьдесят первом цифры «80503,2» заменить цифрами «80383,2»;
- в абзаце шестьдесят втором цифры «2300,0» заменить цифрами «11712,2»;
- в абзаце шестьдесят третьем цифры «78351,8» заменить цифрами «77370,0»;
- в абзаце шестьдесят четвертом цифры «8460,0» заменить цифрами «32873,0»;

- в абзаце шестьдесят пятом цифры «818666,5» заменить цифрами «734340,3»;
- в абзаце шестьдесят шестом цифры «639635,6» заменить цифрами «587434,1»;
- в абзаце шестьдесят седьмом цифры «83990,9» заменить цифрами «49036,2»;
- в абзаце семидесятом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце семьдесят первом цифры «816525,6» заменить цифрами «819355,6»;
- в абзаце семьдесят шестом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце семьдесят седьмом цифры «824215,8» заменить цифрами «827045,8»;
- в абзаце восемьдесят втором цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце восемьдесят третьем цифры «824215,8» заменить цифрами «827045,8»;
- в абзаце восемьдесят восьмом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце восемьдесят девятом цифры «824215,8» заменить цифрами «827045,8»;
- в абзаце девяносто четвертом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце девяносто пятом цифры «824215,8» заменить цифрами «827045,8»;
- в абзаце сотом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;

- в абзаце сто втором цифры «2107254,2» заменить цифрами «2073880,8»;
- в абзаце сто третьем цифры «2103847,0» заменить цифрами «2073880,8»;
- в абзаце сто четвертом цифры «280513,2» заменить цифрами «281425,8»;
- в абзаце сто пятом цифры «277106,0» заменить цифрами «281425,8»;
- в абзаце сто шестом цифры «292121,0» заменить цифрами «257835,0»;
- в абзаце сто седьмом цифры «292121,0» заменить цифрами «257835,0».

1.2. В разделе V «Обобщенная характеристика мер государственного регулирования»:

- абзац девятый исключить;
- дополнить новыми абзацами тридцать вторым – тридцать четвертым следующего содержания:

«приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 28.01.2014 № 60 «Об утверждении Административного регламента департамента труда и занятости населения Воронежской области по предоставлению государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования»;

приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 08.12.2014 № 607 «Об утверждении Административного регламента департамента труда и занятости населения Воронежской области по предоставлению государственной услуги по профессиональному

обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности»;

приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 08.12.2014 № 608 «Об утверждении перечня видов общественных работ на 2015 год».

- абзац тридцать второй считать абзацем тридцать пятым.

1.3. В абзаце втором раздела VI «Обобщенная характеристика основных мероприятий государственной программы, реализуемых муниципальными образованиями Воронежской области» цифры «16,1» заменить цифрами «25,5».

1.4. В абзаце втором раздела VII «Информация об участии акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также государственных внебюджетных фондов и физических лиц в реализации государственной программы» цифры «59220» заменить цифрами «77908,0».

1.5. В разделе XI «Подпрограммы государственной программы»:

1.5.1. В подпрограмме 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» (далее - Подпрограмма 1):

1.5.1.1. В графе второй строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы государственной программы)» паспорта Подпрограммы 1:

- в абзаце первом цифры «5735232,0» заменить цифрами «5697779,2»;
- в абзаце втором цифры «4430888,8» заменить цифрами «4378687,3»;
- в абзаце третьем цифры «582373,6» заменить цифрами «547298,9»;
- в абзаце четвертом цифры «16100,0» заменить цифрами «25512,2»;
- в абзаце пятом цифры «646649,6» заменить цифрами «645667,8»;

- в абзаце шестом цифры «59220,0» заменить цифрами «100613,0»;
- в абзаце восьмом цифры «803176,7» заменить цифрами «835900,1»;
- в абзаце десятом цифры «80503,2» заменить цифрами «80383,2»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «2300,0» заменить цифрами «11712,2»;
- в абзаце двенадцатом цифры «78351,8» заменить цифрами «77370,0»;
- в абзаце тринадцатом цифры «8460,0» заменить цифрами «32873,0»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «818666,5» заменить цифрами «734340,3»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «639635,6» заменить цифрами «587434,1»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «83990,9» заменить цифрами «49036,2»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце двадцатом цифры «816525,6» заменить цифрами «819355,6»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «824215,8» заменить цифрами «827045,8»;
- в абзаце тридцать первом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце тридцать втором цифры «824215,8» заменить цифрами «827045,8»;
- в абзаце тридцать седьмом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;
- в абзаце тридцать восьмом цифры «824215,8» заменить цифрами «827045,8»;
- в абзаце сорок третьем цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0»;

- в абзаце сорок четвертом цифры «824215,8» заменить цифрами «827045,8»;

- в абзаце сорок девятом цифры «8460,0» заменить цифрами «11290,0».

1.5.1.2. В абзаце двадцать восьмом раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы» и далее по тексту слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости» в соответствующих падежах.

1.5.2. В графе второй строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы государственной программы») паспорта подпрограммы 2 «Обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзацах первом, втором цифры «2107254,2» заменить цифрами «2073880,8»;

- в абзацах третьем, четвертом цифры «280513,2» заменить цифрами «281425,8»;

- в абзацах пятом, шестом цифры «292121,0» заменить цифрами «257835,0».







	граждан	из них:								
	государственные капитальные вложения (объекты капитального строительства), из них:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	объекты областной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	объекты муниципальной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	государственные капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	НИОКР	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ПРОЧИЕ расходы	547298,90	80383,20	49036,20	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90
	в том числе по ГРБС:									
	ответственный исполнитель - департамент	547298,90	80383,20	49036,20	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90





улучшению условий и охраны труда работающего населения	расходов:								
	государственные капитальные вложения, всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них:								
	государственные капитальные вложения (объекты капитального строительства), из них:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	объекты областной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	объекты муниципальной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	государственные капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	НИОКР	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ПРОЧИЕ	1457,00	207,00	150,00	220,00	220,00	220,00	220,00	220,00



	государственные капитальные вложения (объекты капитального строительства), из них:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	объекты областной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	объекты муниципальной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	государственные капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	НИОКР	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ПРОЧИЕ расходы	2073880,80	281425,80	257835,00	306924,00	306924,00	306924,00	306924,00	306924,00
	в том числе по ГРБС:								
	ответственный исполнитель - департамент	2073880,80	281425,80	257835,00	306924,00	306924,00	306924,00	306924,00	306924,00





		объекты областной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		объекты муниципальной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		государственные капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		НИОКР	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		ПРОЧИЕ расходы	422005,00	58408,00	53762,00	61967,00	61967,00	61967,00	61967,00	61967,00
		в том числе по ГРБС:								
		ответственный исполнитель - департамент труда и занятости населения Воронежской области	422005,00	58408,00	53762,00	61967,00	61967,00	61967,00	61967,00	61967,00
Основное	Финансовое	Всего	1476,00	1476,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00





	из них:								
	объекты областной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	объекты муниципальной собственности	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	государственные капитальные вложения (за исключением объектов капитального строительства)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	НИОКР	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ПРОЧИЕ расходы	1650399,80	221541,80	204073,00	244957,00	244957,00	244957,00	244957,00	244957,00
	в том числе по ГРБС:								
	ответственный исполнитель - департамент труда и занятости населения Воронежской области	1650399,80	221541,80	204073,00	244957,00	244957,00	244957,00	244957,00	244957,00

1.7. В приложении № 3 к Государственной программе:

1.7.1. Строку «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА» изложить в следующей редакции:

«

ГОСУ- ДАРСТ- ВЕННАЯ ПРОГРА- ММА	«Содейст- вие занятости населения»	всего, в том числе:	7771660,00	1117325,90	992175,30	1126279,60	1133969,80	1133969,80	1133969,80	1133969,80	
		федеральный бюджет	4378687,30	633561,70	587434,10	631538,30	631538,30	631538,30	631538,30	631538,30	631538,30
		областной бюджет	2621179,70	361809,00	306871,20	390499,90	390499,90	390499,90	390499,90	390499,90	390499,90
		местный бюджет	25512,20	11712,20	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00
		территориальные государственные внебюджетные фонды	645667,80	77370,00	84280,00	90651,40	98341,60	98341,60	98341,60	98341,60	98341,60
		юридические лица	100613,00	32873,00	11290,00	11290,00	11290,00	11290,00	11290,00	11290,00	11290,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».

1.7.2. Строки «ПОДПРОГРАММА 1», «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1.1» изложить в следующей редакции:

«

ПОДПРО- ГРАММА 1	Активная политика занятости населения и социальная поддержка	всего, в том числе:	5697779,20	835900,10	734340,30	819355,60	827045,80	827045,80	827045,80	827045,80	
		федеральный бюджет	4378687,30	633561,70	587434,10	631538,30	631538,30	631538,30	631538,30	631538,30	631538,30
		областной бюджет	547298,90	80383,20	49036,20	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90	83575,90

	безработных граждан	местный бюджет	25512,20	11712,20	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	
		территориальные государственные внебюджетные фонды	645667,80	77370,00	84280,00	90651,40	98341,60	98341,60	98341,60	98341,60	98341,60
		юридические лица	100613,00	32873,00	11290,00	11290,00	11290,00	11290,00	11290,00	11290,00	11290,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1.1	Реализация мероприятий активной политики занятости населения	всего, в том числе:	646488,60	117425,90	58483,20	94115,90	94115,90	94115,90	94115,90	94115,90	
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	543068,40	78565,70	47723,20	83355,90	83355,90	83355,90	83355,90	83355,90	83355,90
		местный бюджет	25512,20	11712,20	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00	2300,00
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	77908,00	27148,00	8460,00	8460,00	8460,00	8460,00	8460,00	8460,00	8460,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00











		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».

1.8. В разделе «Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 4 к государственной программе:

1.8.1. В подразделе «Основное мероприятие 1.1 «Реализация мероприятий активной политики занятости населения»:

- строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию проведения оплачиваемых общественных работ	Областной бюджет - 14460,5 тыс. рублей	2066,10	2063,90	2066,10	2066,10	2066,10	2066,10	2066,10	2066,10	Применение меры позволит обеспечить снижение уровня безработицы и напряженности на рынке труда и направлено на реализацию государственной политики
---	---	--	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	--

											занятости населения Воронежской области
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

»;

- строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2	Субсидия из областного бюджета работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», на возмещение затрат по приобретению, монтажу и установке оборудования для оснащения рабочего места в целях создания условий для совмещения незанятыми многодетными родителями, родителями, воспитывающими детей-инвалидов, обязанностей по воспитанию детей с трудовой деятельностью	Областной бюджет - 11950,0 тыс. рублей	500,0	200,0	2250,0	2250,0	2250,0	2250,0	2250,0	Применение меры позволит создать условия для совмещения незанятыми многодетными родителями, родителями, воспитывающим и детей-инвалидов, обязанностей по воспитанию детей с трудовой деятельностью
---	--	--	-------	-------	--------	--------	--------	--------	--------	--

».

1.8.2. В подразделе «Основное мероприятие 1.2 «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения»:

- строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на трудоустройство незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в рамках государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения»	Областной бюджет - 2563,7 тыс. рублей	1470,20	1093,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Применение меры позволит повысить эффективность трудоустройства, расширить круг работодателей и направлено на реализацию государственной политики занятости населения в Воронежской области
---	--	---------------------------------------	---------	---------	------	------	------	------	------	------	---

»;

- строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2	Субсидия работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов	Областной бюджет - 209,8 тыс. рублей	140,3	69,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Применение меры позволит трудоустроить незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места
		Федеральный бюджет - 52697,5 тыс. рублей	30599,7	22097,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

».

1.8.3. Строку 1 подраздела «Основное мероприятие 1.3 «Осуществление социальных выплат безработным гражданам» изложить в следующей редакции:

«

1	Межбюджетные трансферты государственному учреждению - отделению Пенсионного фонда Российской Федерации по Воронежской области на выплату пенсий, оформленных безработным гражданам досрочно (включая расходы на доставку), и погребение умерших неработающих пенсионеров, досрочно оформивших пенсию (в случае если смерть пенсионера наступила до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии)	Федеральный бюджет - 444515,0 тыс. рублей	58925,0	59600,0	64000,0	61500,0	66830,0	66830,0	66830,0	Применение меры направлено на реализацию государственной политики занятости населения в Воронежской области
---	---	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области – первого заместителя председателя правительства Воронежской области Ревкова А.А.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гордеев